

## N:o 78.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1888.

— — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående tiondefrihet för Höganäs stenkolsverk.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 15 och memorial n:o 35.)

## Till Konungen.

Genom kongl. kungörelsen den 10 augusti 1877 förordnades, att tiondesättning å dittills icke skattlagda eller derefter uppkommande så kallade ädlare verks tillverkning icke skulle ega rum, samt att, med undantag tills vidare för Sala silfververk och Höganäs stenkolsverk, alla öfriga verk, som vore förpligtade till bergverkstiondes utgörande, skulle från och med år 1878 befrias från dylik tionde; dock att för vissa uppräknade verk, som voro i besittning af särskilda privilegier, tiondefriheten icke skulle inträda förr än egarne af dessa verk förklarar sig ingå på privilegiernas upphörande eller aflösning på vissa genom kongl. bref af samma dag till Eders Kongl. Maj:ts och rikets kammar- och kommerskollegier för hvarje verk bestämda vilkor.

Efter det senaste Riksdag bifallit Eders Kongl. Maj:ts proposition om upplösning af bestående rättsförhållande mellan kronan och Sala bergslag, hade aftal i enlighet med de af Eders Kongl. Maj:t och Riksdagen bestämda grunder numera blifvit mellan kronan och bergslaget upprättadt; och skulle, jemlikt bestämmelse i detta aftal, skyldigheten för bergslaget att för silfververket utgöra tionde komma att upphöra

från och med detta års början, så att förutom några verk, hvilkas egare ännu icke förklarar sig villige att ingå på de för bergverkstiondens eftergifvande jemlikt kongl. brefvet den 10 augusti 1877 bestämde vilkor, numera endast Höganäs stenkolsverk qvarstode såsom underkastadt skyldigheten att utgöra bergverkstionde.

Med afseende härå har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition af den 22 december 1887 föreslagit Riksdagen att medgifva, att den för öfriga bergverk i riket medgifna tiondefrihet måtte äfven å Höganäs stenkolsverk tillämpas.

Vid behandlingen af denna proposition hafva Riksdagens kamrar i afseende derå stannat i olika beslut af den beskaffenhet, att, jemlikt 63 § riksdagsordningen, frågan i följd deraf för denna riksdag förfallit; hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kongl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 11 maj 1888.

Med undersätlig vörnad: